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  ورود سپاه به پروژه بارورسازی ابرها را به فال نیک می گیریم. چون هر  •
جا سپاه وارد شده عملکرد عالی داشته.

برخی دولتی ها می فرمایند حرف های بعضی از رسانه ها که منتقد  •
عملکرد دولت هستند افترا بوده و قابل پیگیری قضایی و قانونی است. 
خب اگر این گونه است از این رسانه ها شکایت کنید تا در دادگاه محکوم 
شوند و همه بفهمند این رسانه ها انتقاد نمی کردند بلکه تخریب می 

کردند. چرا شکایت نمی کنید؟
خواستم از همراه اول بپرسم هیچ طرحی برای تعویض سیم کارت  •

های G2 ندارند؟ با ایرانسل به راحتی می شه از اینترنت استفاده کرد 
اما با همون گوشی یک ربع طول می کشه تا به همراه اول متصل شد.

آیین نامه جدید ماده 18 قانون بیمه شخص ثالث عین ناعدالتی است  •
چرا که جبران کمبود بار مالی افراد متخلفی که سه یا چهار بار تصادف 
طی یک سال داشته اند باید جریمه شوند و تخفیف 10 درصدی بقیه 
افراد به 5 درصد کاهش نیابد و حتی برای رانندگان نمونه باید تخفیفات 

ویژه ای در نظر بگیرند.
چرا زمانی که کمپین های مختلفی علیه کاشت درختان غیربومی  •

و غیرمثمر در کشور ایجاد شده و اتفاقا این موضوع به گفتمانی جدید 
در موضوع فضای سبز بدل شده، باز هم شاهد بودیم در مراسم روز 
درختکاری امسال توسط سازمان های مختلف از جمله شهرداری به 
وفور اقلام غیرمثمر و غیربومی همچون کاج که اتفاقا مقالات علمی 
درخصوص آلرژی زا بودن گرده این درختان هم چاپ شده، کاشته 
شد؟ چه خوب بود که بخشی از درختکاری های کمربند جنوبی مشهد 
به کاشت توت که درخت بسیار پرمحصول و با اقلیم شهر هم سازگار 

است اختصاص داشت؟
چرا دستگاه های پایانه های فروشگاهی بانک ملی مثل بقیه بانک ها  •

شامل طرح های تسهیلاتی برای دریافت و پرداخت وام برای صاحبانش 
نمی شود؟

لطفا پیگیری کنید به چه کسانی سبد کالا تعلق می گیرد و نحوه  •
پرداخت چگونه است؟

مسئولان عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی را کی پرداخت می  •
کنند؟

با وجود کمبودها در تجهیزات پزشکی و پزشک متخصص و نواقص  •
در بیمه های سلامت و بد رفتاری برخی پرسنل بیمارستان و راه ندادن 
همراه بیمار در طول 24 ساعت در بیمارستان ها  اما وقتی سخت 
کوشی پرستاران را در بیمارستان ها می بینیم به بهبود بیمار خود 

امیدوارتر می شویم.
از دولت محترم تقاضا می کنیم که هر چه زودتر بقیه سود سهام عدالت  •

کارگرهای ساختمانی و فصلی را به حساب شان واریز کنند.
پاینده و سربلند باشند پزشکانی که همچون دکتر شیخ به فکر مریض  •

و طبقه ضعیف جامعه هستند.
آقای جهانگیری این که در دولت های  نهم و دهم مشکلاتی وجود  •

داشته دلیل نمی شود مردم تا آخر عمرشان به مشکلات هیچ دولتی 
معترض نشوند. بهتر است موتورتان را برای رفع مشکلات مردم در 

دولت خودتان روشن کنید.

از قوه محترم قضاییه اشد مجازات و اعدام در ملأ عام برای قاتل مدیر  •
محترم امور برق ناحیه 2 مشهد را دارم که در حین انجام وظیفه به آتش 
کشیده شد. واقعا حیف چنین مدیری که چندین سال از عمر خود را 
صرف خدمت به زائران و مجاوران امام رضا)ع( کردند و دیگر در بین ما 

نیستند. روحش شاد و یادش گرامی.
همشهری محترم،  سازمان تامین اجتماعی سازمان دولتی نیست و  •

به رئیس دولت ربطی ندارد و مجزاست.
این چه طرز نشستن یک وزیر خارجه پیش رئیس جمهور کشورمان  •

است از هر جا که باشد باید ادب و نزاکت را رعایت می کرد چرا آقای 
روحانی به وزیر امور خارجه فرانسه در این باره تذکر نداد.

چرا از شرکت ها و کارخانجاتی که تخلف شان محرز شده نام نمی  •
برند؟ این چه قانونیه؟

اجازه می دهیم که مقادیر بسیار زیادی آب شیرین از مرزهای  •
شمالی، غربی و جنوبی به صورت رود دایم، فصلی و سیلاب از کشور 
خــارج شود وبعد می خواهیم به روش های مختلف مثل شیرین 
کردن آب دریا و بارورسازی ابرها کسر بسیار ناچیزی از این آب ها 

را جبران کنیم.
خانمی می گفت بچه ها و نوه هایش وقتی به دیدن او می آیند مدام پای  •

گوشی ها هستند! انگار نه انگار  که به دیدن او آمده اند! 
امسال سال خوبی نبود آتش سوزی کشتی غرق شده، سیل و زلزله  •

با حادثه سقوط هواپیما و کوهنوردان و تصادفات جاده ای و حوادث 
تلخ دیگر! خدا کند در سال نو و دیگر سال ها حوادث تلخی رخ ندهد. 

به امید آن روز.
پیاز قرمز در بازار کم است ولی ما از نوع دیگری که گرفتیم همه سبز  •

بود و حتی پوست اول آن! گوجه فرنگی هم سفت و نرسیده و فقط پوست 
روی آن قرمز بود! 

ماشین های بی ریخت رنو چرا این همه گرونه!  •
خیلی جالبه شرکت گران فروشی می کنه هزینه اش رو مردم پرداخت  •

می کنن بعد دولت جریمه 30 میلیاردی می کنه ومیره تو جیب خودش 
یعنی از جیب ملت به جیب دولت! تازه با افتخارم اعلام می کنه! 

در تمام طول عمرم به یاد نمی آورم وضعیت کسب و کار به خرابی  •
سال های 95 و 96 باشد. ان شاء ا... سال 97 موتور اقتصاد کشور 

روشن شود.
چرا در سریال آنام بساط تریاک کشی را این قدر واضح نشان  •

می دهند؟ چرا مسئولان شبکه به کارگردان اعتراض نکردند؟ 
بدآموزی دارد! ولی تا کاری از آقای مدیری پخش می شود صدای 

همه درمی آید! 
یک بار دیگر توضیح دهید سال میلادی را با سال شمسی چطور  •

حساب کنیم؟ مثلا من متولد 1357 هستم چطور حساب کنم سال 
چندم میلادی هستم؟ 

جای تاسف است که پیام ها را چاپ نمی کنید!  •
جناب آقای سعید مرتضوی نیازی نیست که با گرفتن فیگورهای  •

مظلومانه بخواهید خود را محبوب قلوب مردم کنید. به جای این 
حرکات از خدای خودت طلب مغفرت کن! 

دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای  - رهبر انقلاب اسلامی سه شنبه شب گذشته 15اسفندماه در منزل شهید محمدحسین حدادیان از شهدای اغتشاشات اخیر تهران 
حضور یافتند. شهید محمدحسین حدادیان بسیجی جوانی بود که روز 30 بهمن امسال در شب شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام ا...  علیها به دست اغتشاش گران در خیابان پاسداران 

تهران به شهادت رسید. حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین در منزل شهید »سیدعلی اندرزگو« حضور یافتند و با ذکر خاطراتی از آن شهید، یاد او را گرامی داشتند.

حضور رهبر انقلاب در منزل شهیدان 
محمدحسین حدادیان و سیدعلی اندرزگو 

...یادداشت روز
  کورش شجاعی 

shojaee@khorasannews.com

توهین و ظلم بزرگ به کورش کبیر
توصیف شخصیت بسیار کم نظیری مانند کورش کبیر به هیچ عنوان کار ساده 
و آسانی نیست که هر کسی بتواند درباره او سخن بگوید و بنویسد بنابراین 
آغازین سطور این مطلب را با گزیده ای از سخنان و نوشته های برخی بزرگان 
اهل فهم و قلم و تحقیق و پژوهش، درباره این پادشاه یکتاپرست و خردمند 
و اهل عدالت و مروت مزین می کنم تا پس از بازگویی و بازنویسی بخشی از 
ابعاد وجودی این شخصیت بزرگ و تمدن ساز تاریخ پرافتخار ایران و جهان، 
بزرگی توهین و ظلمی که خصوصا و به تازگی به این بزرگ مرد تاریخ شــده 

است آشکارتر شود.
1 - »... آن چه درباره کورش برای محقق جای تردید ندارد، قطعا این است 
که لیاقت نظامی و سیاسی فوق العاده در وجود وی با چنان انسانیت و مروتی 
درآمیخته بود که در تاریخ سلسله های پادشاهان شرقی پدیده ای به کلی تازه 

به شمار می آمد...« دکتر عبدالحسین زرین کوب- تاریخ مردم ایران
2 - »این فاتح صلح جو که برای کسب افتخارات خود مرتکب شقاوتی نشد و 
برای مرعوب کردن نسل های آینده قتل عامی روا نداشت، این پارسی بزرگ 
که با اشتیاق تمام در جست وجوی دوستی و محبت اقوام بود و خود را به جای 
فرمانروا، خدمت گزار آن ها جلوه می داد« آلبر شاندور )1386( کورش کبیر 

ترجمه هادی هدایتی
3 - »کــورش و فرزندش با جهاد فرهنگــی به ظاهر نظامی خــود، توحید را 
 در بین النهرین و ســومر و مصر و آتن )یونان( گســترش دادند« سیدمحمد 

خامنه ای مرکز دایرة المعارف بزرگ اسلامی 1 مرداد 1392
4 - »تاکنون آثار بسیاری از جهان باســتان به دست ما رسیده اند و هر کدام 
داستانی برای بازگو کردن دارند. اما تنها چند اثر از قدرت و اهمیت استوانه 
]منشــور[ کورش بزرگ در جهان برخوردار هستند. « دکتر شاهرخ رزمجو 

1389 - استوانه کورش بزرگ
5 - »زمانی که بخش های زیادی از اروپا در توحش به سر می بردند ما کورش 
داشته ایم و منشور حقوق بشر. این منشور زنده است ...« دکتر غلامحسین 

ابراهیمی دینان
6 - »مهر کــورش آن چنان ژرف در دل مردمان نشســته بود، کــه هر تیره از 
مردمان می پنداشت که اگر نیکوترین و پربهاترین کالاها، گیاهان، جانوران 
یا هنرهای مردمان سرزمین خویش را از بهر وی گسیل ندارد، لغزشی گران 
کرده است.« گزنفون مورخ و اندیشمند یونانی- کتاب زندگی کورش )تربیت 

کورش( ترجمه ابوالحسن تهامی- تهران 1389

7 - »این شاه عالیقدر ]کورش[ یک نوع انقلاب اخلاقی در عالم قدیم باعث 
شده و طرز نوینی از حیث سلوک با ممالک تابعه و ملل مغلوبه در عالم قدیم 
داخل کرده ...« حســن پیرنیا مشــیرالدوله- تاریخ ایران باســتان- تهران 

1388
8 - »شاهنشاه کورش بزرگ نمونه یک پادشــاه »جوانمرد« بوده است. این 
صفت برجسته اخلاقی او در روابط سیاسی اش دیده می شد، در قوانین او 
احترام به حقوق ملت های دیگر و فرستادگان کشورهای دیگر وجود داشته 
است و سرلوحه دولتش بوده که در  قوانین امروز روابط بین الملل نام گرفته 

است.« پروفسور کریستین سن ایران شناس مشهور
9 - »در شاهنشاهی کورش زیبایی مردانگی، شجاعت، قهرمانیت و عدالت به 
عیان دیده شده است. وی هیچ گاه عیاشی نکرد، کاری که اکثر بزرگان گرفتار 
آن بوده و هستند. آزادی هایی که داشت به هیچ وجه به شخصیت او صدمه 
نزد و افکاری داشت که به راستی متعلق به تاریخ نبوده است... پس از مدتی 
با اراده مصمم و قلبی آکنده از وطن پرستی امپراتوری را در تاریخ بنا نهاد که 
در کل جهان بی سابقه بود ... او هیچ گاه خوش گذرانی و تن آسایی نکرد... « 

سر پرسی سایکس- تا ایران باستان
10 - »کــورش یک ســال پــس از فتح بابــل برای درگذشــت پادشــاه بابل 
عزای ملی اعلام نمود، برای کسی که دشــمن خودش بود...« آلبرشاندور 

فرانسوی- شاهنشاهی کورش بزرگ
11 - »کمتر پادشاهی اســت که پس از خود چنین نام نیکی باقی گذاشته 
باشد. کورش سرداری بزرگ و نیک خواه بود ... او شهرها را ویران و قتل عام 
و کشتار نمی کرد. ایرانیان کورش را پدر و یونانیان که سرزمین شان به وسیله 
کورش تسخیر شده بود وی را ســرور و قانون گذار می نامیدند و یهودیان او 

را مسیح خداوند می خواندند.« پروفسور گریشمن- ایران از آغاز تا اسلام
12 - »... اگر ذوالقرنین قرآن، مردی مومن به خــدا و به دین و توحید بوده، 
کورش نیز اینچنیــن بوده و اگــر ذوالقرنین پادشــاهی عــادل و رعیت پرور 
بوده، کورش نیز چنین بوده، اگر او نســبت به ســتمگران و دشمنان مردی 
سیاستمدار بوده او نیز بوده، اگر دین، عقل، فضایل اخلاقی و ثروت و شوکت 
داشت کورش هم داشت، همان گونه که قرآن فرموده کورش نیز سفری به 
سوی مغرب کرد، بر لیدی و پیرامون آن مسلط شد و بار دیگر به سوی مشرق 
سفر کرد، آن جا مردمی دید صحرانشین و وحشی که در بیابان زندگی می 
کردند. برای همین به آن ها کمک کرد، سدی ساخت در مقابل قبیله و قومی 
که آن ها را آزار می دادند، در تنگه داریال میان کوه های قفقاز و نزدیک به شهر 

تفلیس ...«  علامه طباطبایی، تفسیر المیزان
همین اشاره های اجمالی به شخصیت و عظمت و تمدن سازی کورش کبیر 
به روشنی آشکار می کند چه ظلم و توهین بزرگی به این شخصیت می شود 
وقتی که کسی مانند نتانیاهو نماینده و رئیس »رسمی ترین تروریسم دولتی« 
و کسانی که کشتارها و قتل عام های فجیعی مانند »صبرا و شتیلا«، »قانا« و 
ترور هزاران انسان بیگناه از زن و مرد و پیر و جوان و کودک و همچنین غصب 
آشکار سرزمین مردم مظلوم و بی پناه  فلســطین را در کارنامه خود دارند از 
شخصیتی مانند کورش سخن می گویند و هزاران بار تاســف بارتر و ظلم و 

توهینی بس عظیم و نابخشودنی تر این که کورش بزرگ را با کسی مقایسه 
کنند و در مقیــاس او »اندازه« کنند که کمترین شــباهتی از هیچ منظری با 
آن بنیان گذار بزرگ ترین تمدن تاریخی قبل از ظهور اسلام ندارد. کدامین 
منش و روش و گفتار و رفتار آن کورش تاریخ و تمدن ساز خردمند اهل صلح 
و انسان دوستی با این ترامپ پوپولیست عوام فریب، این نماد برجسته خود 
برتربینی و »نژادپرستی« و حامی بزرگ تروریسم دولتی و رژیم غاصب و آدم 
کش صهیونیستی و این پرورنده و حمایت کننده و فراری دهنده تروریست 

های تکفیری داعشی حتی کمترین مشابهتی دارد؟
مناعت طبع و بزرگ منشی و فرهیختگی و نیک سیرتی و پاکدامنی کورش 
بزرگ کجا و حقارت شخصیتی، کند ذهنی، بد طینتی و »زن بارگی« و فساد 
جنســی ترامپی که حتی برخی روان شناســان کشــور خودش در سلامت 
روانی او تردید دارند کجا؟! تهدید برخی کشورهای جهان به نابودی توسط 
این خود بزرگ بین متکی به سلاح های اتمی و کشتار جمعی کجا و مدارا و 
مروت آن سردار و انسان بزرگ خداترس و حق باور حتی با سران کشورهای 

مغلوب کجا؟
ترامپی که وارث و رئیس حکومتی است که در عین ادعای مبارزه با خشونت 
و تروریســم و دفاع از حقوق بشــر، قتل عام بیش از 200 هزار زن و مرد و پیر 
و جــوان و کودک بیگنــاه با بمب اتمــی در هیروشــیما و ناکازاکی، کشــتار 
بی رحمانه هزاران انســان در ویتنام، کمک به صدام بــرای حمله به ایران و 
شهادت بیش از 230 هزار نفر از فرزندان برومند این سامان، هدف قراردادن 
هواپیمای مسافربری کشورمان بر فراز آسمان نیلگون خلیج فارس و تکه تکه 
کردن 290 انسان بیگناه، حمایت از برخی گروه های تروریستی و تکفیری 
و ... و هزاران جنایت دیگر را در کارنامه خود دارد چه شباهتی با کورش آن 
فاتح صلح جو که 2500 ســال پیش، آری 25 قرن قبــل از عصر مدرنیته و 
فرامدرنیسم و غوغای اومانیسم و حقوق بشر نه تنها جدا و در عمل از کشتار 
مردم کشور مغلوب اجتناب می کند بلکه حتی لشکریانش را از آسیب زدن به 

درختان و نهرها و بناها و حیوانات پرهیز می دهد.
رئیس رژیم آدم کش صهیونیستی، مردم، افکار عمومی و وجدان انسان های 
آزاده و فهیم دنیا را چه فرض کرده که ترامپ نژادپرست حامی دولت سعودی 
کودک کش را که تاکنون بیش از 9 هزار شهروند یمنی را با بمب ها و جنگ 
افزارهای آمریکایی و انگلیسی و ... قتل عام کرده، با کورش آزاده و جوانمرد، 
آزادکننده بردگان و به رســمیت شناســنده حقوق و آزادی و دین و مذهب و 
رسم و آیین ملت های مختلف و آبادکننده کشورها مقایسه و تشبیه می کند 
و در اقدامی بس منزجر کننده و عوام فریبانه با قراردادن تصویر و چهره پاک 
کورش در کنار ترامپ پلشت و ناپاک »سکه« بی سکه »بی پشتوانه« ضرب می 
کند؟ آیا این اقدام ظلمی بسیار عظیم و توهینی بس بزرگ و نابخشودنی به 
کورش نیست؟ آیا نباید همه ایرانیان در هر کجای جهان که هستند به خاطر 
دفاع از هویت و عزت ملی ایران عزیز و بزرگداشــت کورش کبیر که از بزرگ 
ترین نمادهای اصالت، فرهنگ و تمدن سازی ایرانیان است علیه این توهین 
و تشبیه نابخردانه وعوام فریبانه بتازند و بشورند و پویش های بزرگ جهانی 

راه بیندازند؟

خواهر خواندگی زمین و آسمان در تولد زهرای عالمیان 
شــاهد- ... ادامــه  از صفحــه اول/ محدثــه شــدی تــا بــه هــر اعــراب 
راه  و  بخوانــی  حدیــث  را،  اعــراب  غیــر  و  اعــراب  بخواننــدت  کــه 
بنمایــی، تویی کــه خــود حدیــث شــده و حدیــث خوانــده ای و کلمات، 
هــر چــه از لبانــت مــی جوشــند حدیــث هســتند، حدیــث هایــی کــه 
هرگــز، کهنه نمی شــوند بلکــه روز بــه روز ، نو به نو مــی شــوند و جهان را 
 هــم نوســازی مــی کننــد و جــان هــا را نیــز حلاوتــی نــو مــی بخشــند.

صدیقه ات خوانده اند تا درســی باشــد برای همــه مردمــان در عصرها و 
نســل ها که همواره بر مــدار صداقت حرکت کننــد و هر گز دنبــال دروغ 
نرونــد که ایــن کلیــد جهنــم اســت و حیــف در حیف اســت کــه صدیقه، 
 چراغ دار راه ما باشــد اما مــا از راه دروغ برویم و به چاه ویــل جهنم افتیم.

نامــت پرچــم عــزت ماســت حضــرت مــادر کــه زاد روزت را روز همــه 
مــادران گرفته ایم کــه نماد مهــر خداینــد و روز زن نامیــده ایم تــا بدانیم 

کــه زندگــی بــا زلالــی محبــت یــک زن شــکل مــی گیــرد و بــدون زن، 
 زندگی نیمــه اصلــی خــود را گــم می کنــد و شــکل نگرفتــه مــی میرد.
تولدت حضرت مادر، عید زمان و زمین شد و گل ها شکوفا شدند در مقدم 
ات و یکی از هزاران شــد روح ا... خمینی که جهان را به حق بر انگیخت و 
نگاه ها را دگر باره به راه تان بینا کرد تا بدانند مردمان همیشه که راه بهشت 

از صراط مستقیم حق می گذرد که حضرت زهرا چراغ دار آن است....
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